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总结评估工作联系人
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附件2

机关事务工作“十三五”规划总结评估报告
（模板）
一、工作开展情况
（一）组织开展本县区机关事务工作“十三五”规划实施总结评估工作情况。
（二）《安康市机关事务工作“十三五”时期规划》贯彻落实的总体情况。
（三）《安康市机关事务工作“十三五”时期规划》确定的各项目标指标实现情况。
（四）“十三五”期间机关事务各项重点工作开展情况。既包括国有资产管理、房地产管理、公共机构节能、公车制度改革、住房制度改革、国内公务接待管理、机关运行经费管理、推进后勤服务社会化、机关事务法治建设和机关事务自身建设等规划明确规定的工作情况，也包括加强政治建设、省部级干部清房、理论研究、加强本县区行业指导等工作情况。
二、主要做法和经验
（一）推动落实《安康市机关事务工作“十三五”时期规划》目标任务的主要做法。
（二）贯彻落实规划过程中形成的有益探索和优秀经验。
三、存在的问题和困难
四、工作建议
包括对“十四五”时期机关事工作发展形势的判断分析以及对编制《安康市机关事务工作“十四五”规划》的意见建议。

附件3

机关事务工作“十三五”规划评估量化指标

一、机关事务管理部门基本情况
1.县区机关事务管理部门的数量、性质（行政、参公、事业、其他），人员数量及编制情况。
表1 机关事务管理部门基本情况
	层级
	指标
	情况

	
	
	行政
	参公
	事业
	其他

	县级
（  个）
	机关事务管理部门数量（个）
	
	
	
	

	
	机关事务管理部门实有人员数量（人）
	
	
	
	

	
	机关事务管理部门人员编制（人）
	
	
	
	


二、推进“一体两翼”工作情况
1.集中统一管理方面。
表2 机关事务集中统一管理情况
	层级
	指标
	情况

	县级
	现有管理职能数量（项）
	

	
	“十三五”期间新增职能数量（项）
	

	
	管理保障本级部门的数量（个）
	

	
	管理保障本级部门的占比（%）
	


（注：管理保障本级部门的数量指保障职能涉及到的最大覆盖范围，具体职能请提供文字材料说明。）
2.标准化方面。
表3 县级机关事务标准化建设情况
	指标
	情况

	是否成立标准化领导机构、工作机构
	是
	否

	是否出台标准化工作方案或规划
	是
	否

	出台机关事务领域地方标准数量（项）
	

	出台机关运行有关实物定额和服务标准数量（项）
	

	本县区开展标准化试点的数量（个）
	


3.信息化方面。①县级机关事务管理部门开发并投入运行的信息系统数量，重点是办公用房管理、公务用车管理、公共机构节能管理、国有资产管理等业务领域信息系统数量；②业务领域信息系统的覆盖范围，是否覆盖全县区。
表4 县级机关事务管理部门信息化建设情况
	指标
	情况

	开发并投入运行的信息系统数量（个）
	

	办公用房管理信息系统覆盖范围
	

	公务用车管理信息系统覆盖范围
	

	公共机构节能管理信息系统覆盖范围
	

	国有资产管理信息系统覆盖范围
	


三、法治建设情况
1.配套制度落实情况。县区是否制定《机关事务管理条例》、《公共机构节能条例》、《党政机关厉行节约反对浪费条例》配套办法（列明名称、文号）；县级是否制定《党政机关国内公务接待管理规定》、《党政机关办公用房管理办法》、《党政机关公务用车管理办法》的配套办法（列明名称、文号）。请以文字材料说明。
2.制度体系建设情况。县区制定机关事务管理规范性文件的总数量和分项统计，其中，“十三五”期间制定出台的规范性文件总数量和分项统计。
表5 机关事务管理制度体系建设情况
	层级
	指标
	情况

	县级
	制定规范性文件的总数量（个）
	

	
	其中：“十三五”期间制定规范性文件的总数量（个）
	


四、办公用房管理情况
1.县级规范办公用房管理使用的规范性文件的数量。
表6 办公用房管理制度建设情况
	层级
	指标
	情况

	县级
	制定规范性文件的数量（个）
	


2.2015年-2019年度县区机关事务管理部门管理的办公用房总面积以及办公区数量。
表7 管理办公用房面积情况
	层级
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	县级
	管理办公用房总面积（平方米）
	
	
	
	
	

	
	管理办公区数量（个）
	
	
	
	
	


3.县区机关事务管理部门在办公用房清理整改工作中清理腾退的面积，大中修的面积及维修费用。
表8办公用房清理整改和维修情况
	层级
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	县级
	清理腾退面积
（平方米）
	
	
	
	
	

	
	大中修面积
（平方米）
	
	
	
	
	

	
	大中修费用（元）
	
	
	
	
	


五、公务用车管理情况（公车管理事务科、公务交通保障科）
1.县区规范公务用车管理使用的规范性文件的数量。
表9公务用车管理制度体系建设情况
	层级
	指标
	情况

	县级
	制定规范性文件的数量（个）
	


2.2015年-2019年度县区机关事务管理部门保有的公务用车总数量，其中新增、更新、处置数量；国产自主品牌汽车、新能源汽车的数量及占比；车辆购置经费。
表10公务用车保有情况
	层级
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	县级
	保有公务用车总数量（辆）
	
	
	
	
	

	
	车辆购置经费（万元）
	
	
	
	
	

	
	其中：新增数量（辆）
	
	
	
	
	

	
	更新数量（辆）
	
	
	
	
	

	
	处置数量（辆）
	
	
	
	
	

	
	国产自主品牌汽车数量（辆）
	
	
	
	
	

	
	国产自主品牌汽车占比（%）
	
	
	
	
	

	
	新能源汽车数（辆）
	
	
	
	
	

	
	新能源汽车占比（%）
	
	
	
	
	


3.车改中取消的公务用车数量，压减的比率，节支率。
表11 车改任务完成情况
	层级
	指标
	情况

	县级
	取消的公务用车数量（辆）
	

	
	公务用车压减比率（%）
	

	
	公务用车节支率（%）
	


六、国有资产管理情况
1.县区规范国有资产管理的地方性法规、规章以及规范性文件的数量。
表12国有资产管理制度体系建设情况
	层级
	指标
	情况

	县级
	制定规范性文件的数量（个）
	


2.纳入县区机关事务管理部门管理范围的行政事业单位国有资产的数额（含负债、净资产）以及年度增长率，其中，固定资产、流动资产及其他资产（在建工程、对外投资、无形资产等）的数额及相应占比。
县区行政事业单位国有资产情况，如机构和人员设置情况，管理单位范围及管理资产类别请以文字材料说明。
表13 县区行政事业单位国有资产管理情况
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	管理的国有资产总额（万元）
	
	
	
	
	

	管理的国有资产总额年度增长率（%）
	
	
	
	
	

	资产调剂利用率（%）
	
	
	
	
	

	其中：固定资产金额
（万元）
	
	
	
	
	

	流动资产金额（万元）
	
	
	
	
	

	其他资产金额（万元）
	
	
	
	
	

	其中：固定资产占比（%）
	
	
	
	
	

	流动资产占比（%）
	
	
	
	
	

	其他资产占比（%）
	
	
	
	
	


（注：资产调剂利用率=资产调剂的数量/资产配置总量）
七、后勤服务社会化情况
    1.经费支出。2015年-2019年度县级后勤服务项目经费总支出，财政保障金额。
2.服务项目。县级后勤服务项目的金额、外包率，外包金额、自我承担的金额。
后勤服务项目主要包括以下六类：办公设备维修保养、物业服务（含房屋养护维护、公用设施设备维护、保洁、绿化等服务项目）、安全保卫服务、印刷服务、餐饮服务、其他服务（主要是保留公务车辆维护保养服务/车辆保险、会议服务）。
表14 县级后勤服务项目管理情况
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	后勤服务项目经费总支出（万元）
	
	
	
	
	

	其中：外包金额（万元）
	
	
	
	
	

	自我承担金额（万元）
	
	
	
	
	

	后勤服务项目外包率（%）
	
	
	
	
	

	后勤服务项目经费财政保障金额（万元）
	
	
	
	
	


（注：后勤服务项目外包率=外包金额/后勤服务项目经费总支出）
八、内部建设情况
1.理论研究。
表15 县级机关事务管理部门理论研究情况
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	在市级以上刊物公开发表文章的数量（篇）
	
	
	
	
	


2.人才队伍建设。①2015年-2019年度县级机关事务管理部门人员年龄结构、学历结构（本科以下、本科、硕士研究生、博士研究生）的人数及占比；②2015年至2019年度开展培训的次数、培训人数、覆盖范围。
表16 县级机关事务管理部门人才队伍建设情况
	指标
	2015年
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年

	人员总量
	
	
	
	
	

	年龄结构
	18－29岁（人）
	
	
	
	
	

	
	30－39岁（人）
	
	
	
	
	

	
	40－49岁（人）
	
	
	
	
	

	
	50－59岁（人）
	
	
	
	
	

	学历结构
	本科以下（人）
	
	
	
	
	

	
	本科（人）
	
	
	
	
	

	
	硕士研究生（人）
	
	
	
	
	

	
	博士研究生（人）
	
	
	
	
	

	培训
	培训次（次）
	
	
	
	
	

	
	培训人（人）
	
	
	
	
	

	
	覆盖范围
	
	
	
	
	

	
	机关事务工作人员法治培训率（%）
	
	
	
	
	


九、数据填报说明
1.1—16统计表由各县区办公室按要求统一汇总填报；
2.年度数据填报2015至2019年数据；
3.非年度数据统计截至2020年6月30日；
4.2020年度数据2021年1月10日前报。
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